

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie prócz poniedziałków i dni świątecznych. — Numer popołudniowy wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt.

Table with 4 columns: Prenumerata Wynosi, Rozmiejsczenie, Kwartał, Miesiące. Rows include Kraków, Austro-Węgry, i inne państwa.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji i Administracji Nr 41, dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Łwowie sprzedaje numerów po 6 halery: w Biurze Dzienników S. Sokółowskiego, ul. Jagiellońska 3 i w Biurze Płonia, ul. Karola Ludwika 9.

Cena numeru 4 hal., z przesyłką pocztową 6 hal.

NOVA REFORMA

NUMER PORANNY

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Ryńku... Złagodzić do „Nowej Reformy“ (prospekt, cyfrowy, skomplikowany, pierwszy raz 40 hal.)

Treść odpowiedzi Turcyi.

Konstantynopol, 1 lutego. Nota turecka, wręczona onegdaj mocarstwom, ma następujące brzmienie: Niżej podpisany minister spraw zagranicznych przyjął do wiadomości tekst noty zbiorowej...

Mocarstwa wobec sytuacji.

Wiedeń, 1 lutego. Jak donoszą z Paryża, Londynu i Berlina, także tam nota Turcyi wywołała korzystne wrażenie i uważają ją za dostateczną podstawę do dalszych rokowań...

Belgrad, 1 lutego.

Dziennik rządowy „Samouprawa“ pisze: Związki państwa bałkańskie zostały przez stano- wisko Turcyi wprowadzone w położenie tego rodzaju, iż muszą prowadzić dalej wojnę...

Sofia, 1 lutego.

Turecka odpowiedź uznawana jest wprawdzie w kołach kompetentnych za niezadowolającą, jednakże ogólne wrażenie nie jest w zupełności niekorzystne...

Londyn, 1 lutego.

Biuro Reutersa dowiaduje się, że wbrew innym doniesieniom, turecy delegaci do godziny 3-ciej po południu nie otrzymali jeszcze swię- zych instrukcyi od swego rządu...

Wiedeń, 1 lutego.

Wiedeński poseł serbski Jovanowicz wy- raził wczoraj w rozmowie nadzieję, że Turcyja do poniedziałku, w którym to dniu mają się rozpocząć na nowo kroki wojenne, przeciw oka- że skłonność do dalszych ustępstw przez co uniknąłoby się wojny...

Konstantynopol.

Szef sztabu generalnego, Izzet pasza, który ma fungować jako genera- lissimus, odjechał wczoraj do głównej kwatery do Czataldzy...

W. Allg. Ztg.

W kołach dyplomatycznych twierdzą, iż rząd bułgarski we środe już znał treść noty tureckiej i dlatego popieszyli się z wypowiedzie- niem zawieszenia, aby przedrzeć Turcyę...

Co sądzą w Londynie.

Nota Porty będzie przedmiotem obrad reunio- nu ambasadorów, przyczem okaza się, czy wspólna akcja mocarstw będzie możliwa...

Adryanopol przed kapitulacją.

Frankfurt. „Frankfurter Ztg.“ donosi z Sofii: Przybyli tu deszeryści z Adryanopola opowia- dają że w twierdzy tej panuje anarchia...

Podróż Venizelosa.

Belgrad. Dzienniki donoszą, że grecki pre- mier Venizelos, w powrocie z Londynu, za- trzyma się jeden dzień w Wiedniu, gdzie od- będzie konferencyę z ministrem Berchtol- dem...

O neutralizację Saloniki.

Belgrad. Donoszą tu, że żydzi, tworzący więk- szość ludności w Salonice, wysłali deputację do Wiednia...

Odgłosy wojny.

Belgrad. Następca tronu Aleksander przybył dnia 27 do Prizrentu, gdzie go uroczyste przyjęto. Na przyjęciu oficerów był także obecny konsul austro-węgierski Prochaska i konsul rosyjski Emiliano...

Pogrzeb Belzy.

Łwów. Wczoraj po południu odbył się tu po- grzeb s. p. Belzy przy tłumnym udziale pu- bliczności. Modły przy zwłokach odprawił ar- cybiskup ks. Bilczewski, poczem chór „Lu- tni“ odśpiewał „Beati mortui“.

„Vederemo“.

Łwów. „Dito“ pisze: Sejm galicyjski, o ile prowadzone w tej sprawie z hr. Stuerk-

Francuski kapitał w Bułgari.

Sofia. Wczoraj założyła tu grupa finansistów bułgarskich i francuskich towarzystwo pod na- zwą „Societe balcanique de entreprises gene- rales“, które zajmować się będzie urządzeniem portów i budową kolei.

Rumunia a Bułgaria.

Bukareszt. Protokół, spisany w Londynie mię- dzy Danewem a postem rumuńskim Misu- do a ustępstw Bułgari, uważają tu za nie dostateczny.

Dyskusja o wywłaszczeniu w Sejmie pruskim.

Berlin, 1 lutego. (B. Wolffa). Sejm pruski rozpoczął wczoraj obrady nad budżetem ministerstwa spraw we- wnętrzych.

Nowa wojna.

Konstantynopol. — Szef sztabu generalnego, Izzet pasza, który ma fungować jako genera- lissimus, odjechał wczoraj do głównej kwatery do Czataldzy...

Potyczki przednich straży.

Berlin. „Local Anzeiger“ donosi z Konstan- tynopola: W Kaligrafia koło Czekmedze przy- szło podobno wczoraj do starć między przed- niemi strażami tureckimi a bułgarskimi...

Stanowisko trójprzymierza.

Kolonia, 1 lutego. „Koeln. Ztg.“ donosi z Berlina, że nota ture- cka nie zrobiła tam niekorzystnego wrażenia...

Enver bej chce wyjechać z Turcyi.

Londyn. Z Konstantynopola donoszą, że En- ver bej miał prosić wielkiego wezira o przeniesie- nie go z powrotem do Berlina na stanowisko atache, abowiem Liga wojskowa do ma- ga się usunięcia go z Konstantynopola.

Kłeska floty greckiej?

Konstantynopol. „Sabbah“ dowiaduje się, że krążownik „Hamidje“ opuścił kanał Sueski i koło wyspy Astipalia natrafił na 4 okręty greckie. Trzy z nich zostały zniszczone.

Stanowisko Bułgari i Serbil.

Belgrad. (Urzędownie). Serbia równocześnie z Bułgarią wypowiedziała zawieszenie broni i stosuje się także do Bułgari co do podjęcia kroków wojennych.

Wobec rokowania doprowadza do pożądaných rezultatów.

Wiedeń. Po onegdajszych uzupełniających wy- borach do Sejmu, klub ukraiński w Sejmie wzrósł do 16 członków.

„Niema pieniędzy“.

Praga. „Nar. Polit.“ donosi z Wiednia: Na wczorajszym posiedzeniu komisji drożynianej, na którem omawiano wniosek posła Grossa w sprawie powiększenia funduszu opieki miesz- kaniowej o 6 milionów koron, szef sekcji En- gel ze względu na oplakany stan finansów państwowych stanowczo się temu sprzeciwił...

Sprawa rezerwistów.

Wiedeń. Jak donoszą „Deutsche Nachrichten“, zjawia się wczoraj przed południem deputacja niemieckiego Związku narodowego, Koła pol- skiego, partii chrześcijańsko-społecznej, Zwią- zku czeskiego i chorwackiej partii narodowej u ministra obrony krajowej, aby mu przedłożyć szereg życzeń w sprawie powoła- nych rezerwistów i rezerwistów za- pasowych...

Obrady nad nowymi podatkami.

Wiedeń. Komisja finansowa obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad czwartym działem ustawy o podatku dochodowym. W dyskusji pos. Wrobel zaznaczył, że lu- dność w całej Austrii jest przekonaną, iż jest obowiązkiem parlamentu otworzyć nowe źródła podatkowe, oczekuje ona także, że nie finanso- krajowe i poszczególnych kontrybuentów będą uwzględnione Zasady sprawiedliwości przy roz- dziele ciężarów stają w przeszłości z jednej strony wyższe sfery finansowe, a z drugiej par- tyja socjalistyczna. Jako jaskrawy przykład tych przeszłości ze strony tej partii przytacza sta- nowisko socjalistów wobec ustawy o epidemiiach, która na Galicyę, a w szczególności na ludność wiejską, nakłada nowe ciężary. Stronnictwo mo- wcy było przekonane, że socjaliści mu pomogą, aby usunąć z ustawy uciążliwe dla Galicyi po- stanowienie. Jednakże te oczekiwania zawiodły także przy przedłożeniu podatkowych; żądają oni, aby minimum egzystencji podwyższony do 2000 koron. Wobec tego musi konstatawać, iż w Galicyi żyje wiele tysięcy drobnych chłopów, którzy z swych gruntów nie mają ani 200 do 300 ko- ron dochodu, a jeszcze opłacać muszą podatki. Wolne od podatku minimum musi być nie tylko oznaczone dla tych, którzy mają stały dochód, ale i dla tych, którzy mają o wiele mniejsze dochody, jak n. p. ludność wiejska. Wnosi więc następującą rezolucję: Wywala się rząd, aby jak najrychlej przedłożył Izbie posłów ustawę, w której dla wszystkich rodzajów podatków o- znaczony jest minimum egzystencji wolne od po- datku dla wszystkich obywateli austriackich, a to minimum egzystencji ma być także wolne od egzekucyi. Po przemowie pos. Budzynskiego lista mo-

